F A T A L I T E R, necessariò. 2. de Diu. 19. Omnia quæ fiunt, quæque sunt, ex omni æternitate definita esse fataliter.

⊗ Syntaxis. Fatale & immutabile. Certum & fatale. Diuinum & fatale. Ex omni æternitate definita res fataliter.

F A T E N D O, Partit. 50. Mori maluit falsum fatendo, quam inficiando dolere. 2. de N. 1. 7. Hominum causa earum rerum copias comparatas fatendum est.

F A T E O R, confiteor. 10. Famil. 13. Laterensis nostri animum in reipub. singularem semper fatebor. pro Cec. 24. Non solum fateri, sed etiam profiteri aliquid. pro Rab. 17. Quamobrem fateor, atque etiam profiteor, & præ me fero, perduellionis iudicium à me fuisse sublatum. de Clar. 76. Tu qui à Neuiro vel sumptu multa, si fateris: vel si negas, furrupisti. Antequam. 17. Qui de scelere fateretur. 2. de Inu. 77. Fateri de aliqua re. 2. con. Rul. 56. Quæ est ista æquitas? hunc agrum excipere nominatim, qui publicus esse fateatur. \* ubi passim vsurpatur.

† A D V E R B. Acute, satis, 13. Phil. Apertè, 6. Attic. Planè, 10. Fam.

⊗ Syntaxis. Fateor, & profiteor, & præ me fero.

F A T I D I C V S, quem Lilius fatiloquum dicit. 2. de Leg. 20. Fatidicorum & vatum effata incognita interpretari. 1. de N. 18. Anus fatidica Stoicorum πρῶτον.

F A T I G A T V S, Top. 24. Fatigatur igne.

F A T V I T A S, stultitia. 2. de Inu. 99. Postea definitionibus ostendere non hanc imprudentiam aut casum, sed inertiam, negligentiam, fatuitatem nominari oportere.

F A T V M, vis fatalis, fortuna, fatalis necessitas. de Fat. 20. & deinceps. Fati necessitas, quod à Deo constitutum & designatum est ut eueniat, causarum series sempiterna, causæ æternæ rerum futurarum, causæ immutabiles & æternæ, causæ inclusa in rerum natura atque mundo. 1. de D. 125. Fieri igitur omnia fato, ratio cogit fateri. fatum autem id appello, quod Græci εὐχὴν ἢ ἔκβλην id est, ordinem seriemque causarum: cum causa causæ nexa rem ex se gignat, ea est ex omni æternitate fluens veritas sempiterna. Ibid. fatum est causa æterna rerum, cur ea quæ præterierint, facta sint: & ea quæ instant, fiant: & ea quæ consequuntur futura sint. 3. de Nat. 14. Quod semper ex omni æternitate verum fuerit, id esse fatum. de Fat. 39. & 1. de Nat. 25. Omnia fato fieri, in qua sententia Democritus, Heraclitus, Empedocles, Aristoteles fuit. 2. de D. 19. Nihil fieri extra fatum. de Fat. 33. Stoici fato omnia fieri dicunt. Topic. 59. Ex hoc genere causarum ex æternitate pendendum fatum à Stoicis necitur. 2. de D. 19. Omnia quæ fiunt, futuraeque sint, fato contineri. Ibid. Anile fanè & plenum superstitionis fati nomen ipsum, 2. de D. 20. Ruina

igitur oppressus esset: at id neque si fatum fuerat, effugisset: neque si non fuerat, in eum casum incidisset. Ibid. Mutari enim fatum. de Fat. 5. Daphnitæ fatum fuit de equo cadere, atque de de Diu. 98. L. Tarutius virbis nostræ fata canere non dubitabat. 1. 66. Neque me Apollo fati sandis dementem inuitam ciet. de Somn. 3. Sed eius temporis ancipitè video quasi fatum viam. 1. de Diu. 100. Ex fati, quæ Veientes scripta habent, Veios capi non posse. Ibid. 1. Prædicere, quid cuique euenturum, & quoque fato natus sit. pro Cor. 58. Fuit hoc meum fatum, ut in me, &c. 1. de Diu. 20. Atque hac fixa grani fato & fundamenta reuertitur. ad Octau. At te fata patriæ Paridém futurum predicabant. pro Font. 35. Ea conditione atque eò fato natum esse me, &c. pro Mil. 30. Milo hoc fato natus, ut ne se quidem seruare potuerit, quin vnà rempublicam seruaeret. pro Marc. 13. Omnes qui ad illa arma fato sumus, nescio quo reipubl. misero funestòque compulsi. 15. Attic. Ego quid faciam? aut quo me fato geram. A. 1. Quoniam meo fato fieri dicam, ut, &c. de Vn. 35. Nec vos vlla mortis fata vnquam periment. 1. A. 10. Si quid mihi humanitatis accidisset: multa enim impendere videbantur præternaturam, præterque fatum. pro Dom. 145. In illo penè fato reipub. 4. ad Heren. 56. Vita hominis fato debetur. 1. A. 15. Si nostrum fatum aut fortunam conquereremur. pro Marc. 30. Illud facti est, hoc consilij. 3. C. 19. Nisi dii immortales omni ratione placati, propè fata ipsa flexissent.

⊗ Infortunium. 1. Q. Fr. 4. Ut meo fato & tu, & omnes mei corruistis. 9. Attic. 14. Miseros nos, cur non omnes fatum illius vnà executi sumus? 2. C. 11. Quibus ego con fido impendere fatum aliquod & pœnam, iam diu improbitati debitam. de Cl. 328. Sic Hortensij vox extincta fato suo est, nostra publico. 3. C. 17. Neque tanto ante exitum ac fati diem reipu. denuncialet. 6. Fa. 7. Qua quidem in re singulari sum fato. 3. A. 35. Iam fatum extremum reipublica venit.

⊗ Vaticinium. 3. C. 9. Lentulus autem confirmauit ex fati Sibyllinis, aruspicumque responsis, se esse tertium illum Cornelium, &c.

† A D I V N C. Extremum reip. 3. Phil. Funesta, 2. de D. & ibid. Torum, graue, 5. Phil. Miserum, funestumque, pro Marc. Perniciosum, salutare, 1. de Diuin. Publicum, de Clar. Sibyllina, 3. Cat. Singulare, 6. Fam. Supremum, 2. Tusc.

⊗ Syntaxis. Fato fieri, contineri. Nisi fatum sit, euades. Illius fuit fatum demergi.

F A T V S, stultus. pro Deiot. 21. Non modò nequam & improbus, sed & fatuus & amens. 6. At. 6. Puer fortasse fatuus, & nò grauis, nec continens. 2. de Or. 99. Hoc præceptum est magis monitoris nò fatui, quam acuti magistri. 2. de Fin. 70. Nisi plane fatui sint. 10. Famil. 26. Ne cum periculo fatuus sis. 2. de Orat. 274. Homo fatuus, &c.

† A D V E R B. Diuinitus cum periculo, 10. Fam. Planè, 2. de Fin.

⊗ Syntaxis. Fatuus & amens.

F A V C E S, angustia gutturis. 2. de N. 95. Patefactis terræ faucibus. pro Cl. 84. Faucibus premi. 1. Qu. Fr. 116. Tuscenius, cuius tu ex impurissimis faucibus inhonestissimam cupiditatem eripisti.

⊗ Locus angustus. 2. con. Rul. 86. Corinthus erat posita in angustis atque in faucibus Græciæ.

⊗ Discrimen periculum 1. de Or. 225. Omitto fauces, ex quibus te eripi vis. pro Arch. 21. Verbum ex omni impetu hostium, ac totius belli ore ac faucibus ereptam esse atque seruatam.

⊗ Aditus. 5. V. 145. & pro Quin. 25. Æmilium sedens in faucibus macelli.

† A D I V N C. Impurissimæ, 1. ad. Qu. Frat.

\* F A V E N S, pro C. Corn. 2. Fauente nobilitate.

F A V E O, studeo, amo, complector. (Inuideo. de Clar. 331. Tibi fauimus, te tua frui virtute cupimus, tibi optamus eam reipub. in qua, &c. 12. Fam. 7. Fauebam & reipub. cui semper faui, & dignitati ac gloriæ tuæ. 1. 7. Qui mihi semper tuæ laudi fauere vitus est. 3. 6. Non magis mihi fauco in amicitia nostra tuenda, quam tibi. 10. 19. Non multò plus faueo patriæ, quam tibi. 15. 4. Huius meæ voluntati, in qua inest vis desiderij, vt fauces, adiutorque sis, vehementer te rogo. pro Planc. 20. Cuius honori, agri propè dicam ipsi montesque fauerunt. pro Lig. 8. Cuius ego industria gloriæque faueo. 8. At. 3. Faure honori alicuius. in Sal. 12. Ego virtutibus Cæsaris faui. pro Plan. 18. Qui fauent nobilitati. Antequam. 24. Faueat innocentia. 1. de D. 102. Rebusque diuinis, quæ publicè fierent, vt fauerent, linguis imperabatur. 2. de D. 83. Iam illa fauete linguis, &c. 2. A. 21. Ego fauisse me tibi fateor. 4. de D. 57. Galli silentio noctis, ut ait Ennius, fauēt faucibus: rufus cantu plausuque premunt alas. pro Qu. R. 29. Qui diligebant hunc, illi fauebant.

F A V E T V R, 2. de Or. 207. Inuidetur enim còmodis hominij plorum, studiis autè eorum ceteris commodandi fauetur. 2. de Off. 45. Non modò non inuidetur illi ætati, verum etiam fauetur.

† A D V E R B. Apertè, 7. Phil. Mirabiliter dignitati, 10. Fam. Mirè, 16. Att. Validissime, 8. Fam. Verè saluti, 4. Fam.

⊗ Synt.

⚡ Synt. In hoc tibi nō faueo. Faueo & adiutor sū. Fauera suis amicis. FAUNVS. 3. de N. 15. Fauni vocem quidem nunquam audiui. 1. de D. 101. In praeliis Fauni auditi. Ibid. 114.

Versus quos olim Fauni vatesq; canebant.

FAVONIUS, Græcè Zephyrus, ventus ab occasu flans. 7. V. 27. Veris initium non à Faueo notabat, sed cum rosam viderat, tum incipere ver arbitrabatur. 4. Ac. 105. Mare Fauonio nascente purpureum videtur.

FAVOR, gratia, studium, iactatio, aura, iactatio, curiositas, popularis, prosperitas, pro Q. R. 29. Quam expectationem, quod studium, quem fauorem secū in scenam attulit Panurgus? \* Frag. ep. Eum amorem, & cum, vt hoc verbo vtar, fauorē in consilium aduocabo.

FAVTE, fortunatè, pro Mur. 1. Idem ego precatus sum, vt ea res vobis fauēt, feliciter prosperēque eueniret. hic in tribus verbis est synonymia.

FAVTVS. 1. Tusc. 118. Horribilem eum diem aliis, nobis faustum putemus. pro Fl. 103. O nox illa fausta huic vrbi. 1. de D. 102. Antiqui omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum, felix, fortunatumque esset, præfabantur. (hic synonymia in quatuor verbis) Ibid. 106.

Faustasq; signa sua laudis reditusq; notauit.

FAVTVRS. 12. At. 48. Rescripti patrono illi nihil opus esse, me tamen ei faurum. pro Pl. 1. Inuidios huic acufationi esse fauros.

FAVTVRVS, studiosus, studens. pro Pl. 55. Multi sunt cupidi tui, multi fautores laudis tuæ. Ora. 240. Non inuidi solum, sed fautores etiam laudum mearum. pro Pla. 1. Cum multos & bonos viros eius honori viderem esse fautores. 1. Fa. 9. Cuius ego ab adolescentia fautor & adiutor extiti. 12. 25. Ego tuorum consiliorum dignitatisque fautor, &c. 10. 12. Me tuæ dignitatis non modò fauorem, sed etiam amplificatorem cognosces. pro S. R. 16. Hic nobilitatis fautor fuit. 1. Att. 3. Studiosus ac fautor alicuius.

† ADIVNCT. Improbissimus alicuius, po S. R. Partim inimici, partim inuidi, pro Pl. Pristiores, 12. Phil.

FAVTRIX. pro Planc. 22. Nostra illa fauatrix suorum regio. 1. de Fin. 67. Amicitia fautrices fidelissimæ voluptatum.

† ADIVNCT. Fidelissimæ, 1. de Fin.

⚡ Syntaxis. Fautor laudum, & laudibus. Fautor & adiutor alicuius. Et fautor, & amplificator. Studiosus & fautor.

FAVVS. 1. Offic. 157. Atque vt apum examina, non fingendorum fauorum causa congregantur, sed cum congregabilia natura sint, fingunt fauos: sic homines, &c.

FAVX. vide, FAVCES.

FAVES, tæda. 2. A. 91. Illæ faces, quibus incensa L. Belliceni domus deflagrauit. I. P. 5. Ego faces iam accensas ad huius vrbis incendium extinxi. Ibid. 26. Cum ardentes faces furis Claudianis ministrabas. de Arusp. 39. Cum ardentes faces in vicinorum tecta iactas. 14. Att. 10. Serui cum facibus in recta nostra immissi. 1. C. 32. Malleolos ad incendendam urbem facibus comparare. pro C. 13. Prouidendum fuit, ne in hanc materiam seditionis ista fuisse fax adhæresceret. 6. V. 74. Dextera ardentem facem præferbat. 4. Acad. 89. Diana facem iacit à læua. 1. C. 13. Cui tu adolescendo non ad libidinem facem prætulisti? 2. A. 48. Antonius omnium Clodij incēdiorum fax. 1. Off. 37. Dolorum cum aduolentur faces, præter modum plerique exterrantur. 2. de Or. 205. Neque paruis in rebus adhibendæ sunt hæ dicendi faces. pro Cl. 15. Faces nuptiales. 2. de Nat. 14. Faces cœlestes visæ. 3. C. 18. Visæ iam nocturno tempore faces.

† ADIVNCT. Ardentes, 6. Verr. Cælestes, 2. de N. Fœda ac luuosa reip. de Arusp. Funeata, Anteq. ir. Nuncia belli, 1. de Diu. Infestæ, ac funestæ, pro Syll. Nuptiales & ardentes, 5. Tusc. Scelerata, Part.

⚡ Syntaxis. Faces ministrare, iactare, cōparare. Fax adhærescit. Præferre alicui facem ad libidinem. Dolorum adnota faces. Antonius fax, &c. Dicendi faces adhibere.

FAVIT, faxint, futuri temporis: pro, faciat, faciant. 5. V. 81. Dij immortales faxint, ne sit alter, &c. de Senect. 73.

Nemo me lacrymis decoret, nec funera stertu.

Faxit, cur: volito viuui' per ora virum.

14. Fam. 3. Dij faxint vt tali genere mihi frui liceat. 16. At. 1. Dij faxint, vt faciat ea quæ promittit. 15. 28. Quod promittis, dij faxint. 2. de Leg. 19. Qui secus faxit, Deus ipse vindex esto.

⚡ Syntaxis. Faxit Deus, vt. &c. Si secus faxit: id est, agat.

FEBRICULA, commotiuicula. 6. Att. 9. Erat in extremo, tum te febriculam habentem scripsisse. 10. Fam. 2. 1. Qui ex labore in febriculam incidit assiduam & satis molestant. 12. Att. De Atticæ febricula: scilicet, vallye dolni.

† ADIVNCT. Assidua, & satis molesta, 10. Fam.

FEBRIS, calor & siccitas in animante toto minimè naturalis. C. 3. 1. Qui æstu febricque iactantur, si aquam gelidam biberint, prius releuari videntur, deinde multo grauius vehementiusque afflicti. de Fat. 15. Si cui venæ sic mouentur, is habet febrem. 7. Fa. 26. Cum decimū iam diē grauior ex intestinis laborarem, nec probarem me non valere, quia febrem non habebam, fugi

in Tusculanum. 3. de Orat. 6. Ex quo sudore cum cohorruisset, cum febris domum rediit. Cornel. Nepos in vita Att. Si cum biduum cibo se abstinuisset, subito febris decessit. 5. Att. 8. Incommoda valetudine emerferā, vt pote cum sine febris laborassem. 6. 9. Cognoui ex eo quod ita scripseras, te Romam venisse cum febris. 16. Fam. 15. Ægypta mihi nunciauit, te plenā carere, & bellè habere. 1. Tusc. 88. Incertum enim velle in carendo, nisi cum sic tanquam in febris dicitur. 3. de N. 24. Vide ne tertianas quidem febres & quartanas, diuinas esse dicendum sit, quarum reuerfione & motu quid potest esse contantius?

† ADIVNCT. Tertianæ quartanæque, 3. de Na.

⚡ Synt. Habere febrem. In febrem incidere assiduam. Esse ire cū febris.

In tertiu diem febris incurrit. Febris carere. Febris reuersio, & motus.

FERRVARIVS, intercalaris, vel intercalarius mensis. 2. de Leg. 54. Februarii mensis extremus anni. pro Qu. 24. Ante diem. 1111. Ca. Februarij, id est, Cal. intercalares, Lege. INTERCALARIIS. 4. V. 76. 2. Qu. Fr. 12. Mensis Februarius postulatus & legationibus prouinciarum audiendis dabatur, ex lege Gabinia.

† ADIVNCT. Sterilis, 2. ad Q. Frat.

FEICIALIS, idem & sacerdos & orator. 2. de Leg. 21. Fœderum, pacis, belli, induciarum, Oratores feciales, iudices 1111. sunt. 7. V. 48. Dij approbent, habemus hominem in feccialium manibus educatum.

FEICIALIS, à fecciali factum constitutumq;. 1. Off. 36. Belli quidem æquitas sanctissimè fecciali pop. Romani iure perscripta est. 3. 108. Cum iusto enim & legitimo hoste res gerebatur, aduersus quem & totum ius fecciale, & multa sunt iura cōmunia.

FEL, flaua bilis. 2. de D. 19. Gallinaceum fel, &c. quid habet. naturale, quod declarare possit, quid futurum sit?

FELIS, vel FELIS, domestica bestia muribus infesta. 1. de Leg. 32. Qui canem & felem vt deos colunt. 1. de N. 83. Crocodylum, & ibim, & felem non violari ab Ægypto. 5. Tusc. 78. Feles, canis, crocodylus.

FELICITAS, beatitudo, prosperitas, secunda res. (Afflicta fortuna. 2. A. 59. Antonius fuit felix, si potest vlla in scelere esse felicitas. pro Pomp. 47. Felicitas, quam præstare de seipso nemo potest: meminisse & commemorare de altero postulum. pro Syl. \* Aliquid casu magis & felicitate ab aliquo, quam virtute & cōsilio gestum esse. de Cl. 4. Summa alicuius felicitas. pro Font. 32. Felicitas Fonteij in re militari. de Clar. 329. Felicitas ipsius, qua semper vsus est. 2. Qu. Fr. 13. Felicitas L. Syllæ. 4. ad Her. 28. Illi fortuna felicitatem dedit, huic indutria virtutem comparauit. \* Frag. ep. Neque quicquam aliud est felicitas, nisi honestarum rerum prosperitas: vel, Felicitas est fortuna adiutrix consiliorū bonorum.

† ADIVNCT. Incredibilis, 6. At. & pro Mil. Par. pro Flac. Perpetua, summa, de Clar.

⚡ Syntaxis. Virtus, Deus dans felicitatem.

FELICITER, prosperè, fortunatè, faustè. 4. V. 95. Satis feliciter animam aduerso tempore nauigauit. pro Mur. 1. Idem ego precatus sum, vt ea res fauēt, feliciter, prosperēque eueniret. de Pro. 33. Cæsar cum acerrimis nationibus Germanorum præliis felicissimè decertauit. 5. A. 40. Respub. bene & feliciter gesta.

FELIX, beatus, fortunatus, florens, cui benè est. 1. de D. 102. Antiqui omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum, felix, fortunatum esset, præfabantur. 1. Qu. Fr. 1. 23. Asia in te retinendo fuit felicior, quam nos in deducendo. de Cl. 63. Sed ille Græcius ab omni laude felicior. 2. A. 64. Cæsar Alexandriam se recepit felix. pro S. R. Quamuis Sylla felix sit, sicut est, tamen, &c. 5. de Fin. 92. Polycratem Samium felicem appellant. pro Font. 33. Felix ad casum fortunamque.

⚡ Syntaxis. Faustè, feliciter, prosperèq;. Felix ab omni laude.

FEMEN, cruris seu coxendicis pars interior, & inferior. 6. V. 93. Signum Apollinis pulcherrimum, cuius in femine literulis minutis argenteis nomen Myronis erat inscriptum. 1. de Nat. 100. Redundans pedibus, feminibus, cruribus, &c.

FEMVR, cruris vel coxendicis pars exterior. de Cla. 277. Frons non percussa, non femur, nulla pedis supflorio.

FENESTRA, locus apertus ad lumen accipiendum. 2. Att. 3. Fenestrarum angustias quod reprehendis, scito te vδρον πινδελιω reprehendere. 1. Tusc. 46. Ex partes, quæ quasi fenestræ sunt animi.

FERA, bestia, fera bestia. 2. ad Her. 29. 1. Offic. 50. Fera rationis & orationis expertes. pro S. R. 71. Noluerunt feris corpus obicere, ne bestiis quoque, quæ tantum scelus attigissent, immanioribus vteremur. 3. Off. 68. Excitare & agitare feras.

† ADIVNCT. Immanis, Att.

FERALIA, dies erant dijs manibus consecrati, quod ad tumulos epulas ferrent, ibiq; cœnas & epulum agerent. 8. At. 12. Video Casarem à Corfinio post meridiem profectum esse feralibus.

FERAX, vber, sa cundus, fertilis, frugifer. 5. V. 104. Agri sunt feraces. Or. 48. Nihil feracius ingenis. 3. Offic. 5. Nullus in Philosophia locus est feracior, nec vberior, quam de officiis.

FEBCVLVM. I. Off. 132. Cauendū est, ne tarditibus vtamur ingressu mollioribus; vt pomparū ferculis similes esse videamur.

Fortasse melius hic ferulus, ut baiulus, diceretur, nam non est dubium, quin hoc loco pro iis qui vase simulachra, deorum, & id genus alia, in pompa seu triumpho ferunt, accipiatur: non, ut plerique omnes existimant, pro epulis, aut pulpatis, seu alijs quibusvis rebus, nam de incessu loquitur cardiore, qualis eorum esse solet hominum, quos id genus pompas ferre videntur.

**FERRE** ferre, proprie, propemodum. 2. de Orat. 22. Laus semper ferre cum Scipione solitus erat rusticari. 6. Fa. 10. Omnes ferre familiares Cæsaris me colunt & obseruant. pro Clu. 46. In quibus quantus splendor sit, quam propere æquabilis, quam ferre omnium constans, & moderata ratio vitæ nemo vestrum ignorat. 2. de Inu. 46. Probabile est, quod ferre fieri solet. 2. de L. 3. Pater meus hic ferre ætatem egit in literis. 1. Off. 6. 1. Statuas videmus ornata ferre militari. Ibidem 60. Quemadmodum ab his rebus ducatur honestum, satis ferre diximus. 7. Att. 1. Hæc ferre sunt in illa epistola, &c. Ibidem 6. Nec adhuc ferre inueni, qui non, &c. 1. Fam. 9. Nam ab orationibus disungo me ferre, refero que ad mansuetiores musas. de Clar. 150. Ætates nostræ nihil, aut non ferre multum differunt. de Amic. 2. Sermo qui tum ferre erat multis in ore. pro Põmp. 24. Hoc iam ferre sic fieri accepimus: vt, &c. 14. At. 22. E Pompeiana nau aduectus sum in Luculli nostri hospitium V. I. Idum, hora ferre tertia. ibidem. A Lucullo postridie eadem ferre hora qua veni. 7. 16. Hora ferre nona. I. P. 14. Idem illo ferre biduo productus in concionem, &c.

¶ **Tantum**. 3. de N. 94. Hæc ferre dicere habui de natura deorum. ¶ **Professio**. pro Sest. 51. Denique ex bellica victoria non ferre quam est inuidia ciuium consecuta. 2. ad Her. 27. Ferre non difficile est.

¶ **Syntaxis**. Non ferre multum abest. Hæc ferre volui dixisse. Id ferre non difficile dictum. Ætatem ferre in literis agere.

**FERENDVS**, tolerandus. ¶ **Intolerandus** 3. C. 22. Quibus ego, si me restitisse dicam, nihil mihi sumam, nec sum ferendus. de Senec. 5. Quod ferendum est mollius sapienti. 1. C. 18. Illa superiora quam ferenda non fuerunt, tamen vt potui, tuli. 6. V. 83. Nihil mihi indignius ferendum videtur. \* Frag. ep. Hæc aut animo Catonis ferenda sunt, aut Ciceronis stomacho.

† **ADVERB.** Molliter sapienti, de Senec. Vix, pro Cæl.

**FERENS** de Orat. 227. Quod is L. Scribonio quæstionem in eum ferente populo misericordiam concitasset.

**FERENTANI**, populi. pro Clu. 197. Adfunt Ferentani, homines nobilissimi, &c.

**FERIÆ**, dies festus, cælestium dies quieti. 2. de Leg. 29. Feriarum festorumque dierum ratio in liberis quietem habet litium & iurgiorum, in feruis operum & laborum. Ibidem 19. Feriis iurgia amouento, eaque in famulis (operibus patris) habento. Ibidem 55. Nec verò tam Denicales, quæ à nece appellatæ sunt, qua residui morru, quam cæterorum cælestium quiete dies feræ nominantur: nisi maiores eos qui ex hac vita migrassent, in deorum numero esse voluissent. 3. Off. 59. Quærit ex proximo vicino, num feræ quædam piscatorum essent. 3. Qu. Fr. 5. Nouendiales feræ, quæ fuerunt Tuditano & Aquilio Coss. 1. de N. 15. Cum feriis Latinis ad C. Cottam familiare meum venissem. 13. At. 43. Dies feriarum mihi additos video. 2. de Leg. 57. Contra cenfer habendas triduum ferias. 1. de D. 102. Imperare ferias. 3. de Orat. 82. Tantum tribui doctrinæ temporis, quantum mihi puerilis ætas & forenses feræ concesserunt.

† **ADIVNCT.** Forenses, 3. de Orat. Nouendiales, 3. ad Q. Fr. Publicæ, 2. de Leg.

¶ **Syntaxis**. Feriæ festi, dies. Habere ferias triduum.

**FERIATVS**, otiosus, vacans. 1. de Nat. 103. Epicurei deum feriatum volunt cessatione torpere. 3. de Ora. 55. Aliquem feriatum esse. 12. Fa. 16. Ne putes in Asia eriatum illum à studiis futurum.

**FERIENDVS**, percutiendus. 2. de Or. 72. Aduersarius qui sit & feriendus, & repellendus.

**FERINVS**, quod ferarum & belluarum est cum feris commune. 1. de Inu. 2. Victus ferinus.

**FERIO**, percutio. pro Cor. 52. Hostem qui feriet, mihi erit Carthaginensis. pro Cæl. 60. Ferire parietem. 1. At. 1. Puto te in hoc risisse aut ingemuisse, vt frontem ferias. 2. de Or. 344. Sed tamen in laudando iungenda sunt etiam hæc genera virtutum: feriant enim aurè hominum. 1. Off. 73. Quo minus patet multa in eorum vita, que fortuna feriat. Or. 226. Binis aut ternis ferire verbis.

¶ **Contraho**, pro Cæl. 34. Ideone ego pacem Pyrrhi diremi, vt tu amorum turpissimorum quotidie fœdera ferires? pro R. P. 6. & 2. de In. 92. Ferire fœdus cum aliquo.

**FERIOR** 15. Fam. 16. His autem spectris etiam si oculi possent feriri, animus qui possit non video. pro Dom. 129. Fœdere feriebantur prouinciarum. 3. V. 75. Inflat, vt secuti ambo feriantur.

**FERITAS**, immanitas. ¶ **Mansuetudo animi**. 1. Off. 157. Magnitudo animi remota communitate, coniunctioneque humana, feritas sit quædam & immanitas, pro Sest. 91. Eoque ex feritate illa ad iustitiam mansuetudinemque transtulerunt. 3. Off. 32. Feritas & immanitas belluæ in figura hominis. 1. de D. 60. Pars animi in qua feritas quædam sit & agrestis immanitas.

† **ADIVNCT.** Humana, 1. Offic.

¶ **Syntaxis**. Feritas & immanitas.

**FERRE**, ferre. de Cl. 161. Vt eò nihil ferre quisquam possit addere. 4. ad Her. 54. Hæc exornatio in coniecturali constitutione acta ferre est. 5. Tusc. 111. Sapientis enim cogitatio ferre ad inuestigandum adhibet oculos aduocatos. 1. de Diu. 18. Quod ferre dirum in tem pus ceidère Latina.

**FERO**, porto, gere. 2. de Leg. 67. Terra fruges fert. 8. Fam. 4. Ferre aliquid acceptum alicui. Lege, ACCIPTAS. Ferre in oculis pro eo quod est amare, & charum habere. Oculis ferre, gignere, parere, producere ferre, acceptum habere. 1. de Orat. 135. Illud quod eo quod intendas, ferat deducaturque, cognoscendum est.

¶ **Opinor, conicio, spero**. 2. At. 2. Nos, vt opinio, & spes, & coniectura nostra fert, tuti sumus. id est, vt opinamur, & speramus, conicimus. de Clar. 36. pro Font. 29. 1. Fam. 9. pro Cl. 46. Vt opinio mea fert. pro Dom. 32. Plura dixi, quam aut opinio mea tulerit, aut voluntas mea.

¶ **Constituo, sancio, decerno, pronuncio statuendum**. 2. P. 110. Ferre ad populum de aliqua re. 2. Off. 73. Perniciosi etiam Philippus in Tribunatu cum legem Agrariam ferret. Para. 4. Familias tuas de te priuilegium tulit, vt si opertum Bonæ deæ accessisset, exulares. pro Syll. 63. Nihil de iudicio ferebat, sed pœnam ambitus eam ferebat, que fuerat nuper superioribus constituta. pro Cl. 147. Vos autem iudices de hominum fortunis sententiam fertis. 2. de Fin. 54. Vt P. Scauola trib. pleb. ferret ad plebem, vellent ne de ea re queri, &c. pro Ccc. 102. Deinde quod Sylla ipse ita tulit de ciuitate, vt nõ sustulerit horum nexa, &c. 7. At. 6. Cum vt absentis ratio haberetur, ferebamur. 8. 3. Pompeius contendit, vt decem tribuni plebis ferrent, vt absentis ratio haberetur: quod idem ipse sanxit lege quadam sua. \* pro C. Cor. 1. dedit, an tulit, an rogauit, an hortatus est legem: ibid. Cum is tribunus plebis duas leges tulisset in eo magistratu. ibidem. Qui suffragij ferendi causa conueniunt. cont. C. Anton. Quare præclara dicuntur iudicia tulisse, si, qui inficiantem Lucium condemnarunt, Catilinam absoluerint consentem.